
1. Auklėtojas privalo; 

1.1. ieškoti ugdymo turinį ir jo kaitą atitinkančių pedagoginės veiklos formų ir 

metodų; 

1.2. su mokiniais dalyvauti renginiuose, išvykose, ekskursijose; 

1.3. teikti pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi problemų; 

1.4. planuoti savo veiklą, rengti ugdymo programas; 

1.5. formuoti mokinių dorovės ir sveikos gyvensenos pagrindus bei pilietines 

nuostatas, lavinti gebėjimą jomis vadovautis; 

1.6. kaupti dalykines pedagogikos, psichologijos žinias, plėsti kultūrinį akiratį, 

tobulinti kvalifikaciją ir nustatyta tvarka atestuotis; 

1.7. laikytis bendrosios pedagogikos etikos normų, pedagoginės prevencijos 

principų; 

1.8. stebėti, domėtis ir rūpintis mokinių sveikata, jų sauga, vykdyti žalingų įpročių 

prevenciją, stebėti mokinių polinkius, poreikius, interesus, skiepyti higieninius įgūdžius; 

1.9. tobulinti savo kvalifikaciją, dalykiškai bendradarbiauti su kolegomis; 

1.10. reguliuoti mokinių darbo ir poilsio režimą; 

1.11. padėti mokiniams tenkinant jų saviraiškos poreikius, plėtoti jų kultūrinius 

interesus, formuoti civilinės saugos saugos darbe bei buityje įgūdžius; 

1.12. ugdyti mokinių vertybines nuostatas, pilietiškumą, puoselėti dorovę, sveiką 

gyvenseną; 

1.13. užtikrinti ugdymo proceso tęstinumą ir efektyvumą; 

1.14. stebėti, kad mokiniai laikytųsi gimnazijos nuostatų ir gimnazijos vidaus 

tvarkos taisyklių; 

1.15. gerbti mokinio asmenybę, pripažinti kiekvieno unikalumą, nuoširdžiai 

domėtis kiekvienu nepriklausomai nuo to, kaip jis elgiasi ir mokosi, ugdyti tvirtas mokinių 

dorovės, pilietines, tautines bei patriotines nuostatas; 

1.16. nuolat informuoti tėvus apie mokinių elgesį, sveikatą, 

1.18. imtis visų reikiamų priemonių padėti vaikui, patyrusiam smurtą prievartą 

seksualinį ar kitokio pobūdžio išnaudojimą; 

1.17. atsakyti už mokinių kėlimąsi, rytinę ruošą, laiku išėjimą į pamokas; 

1.18. reikalauti iš mokinių tvarkos, švaros kambariuose, elektros, vandens 

taupymo; 

1.19. žinoti kiekvieno mokinio užimtumo grafiką; 

1.20. kontroliuoti muzikinių pamokų bei muzikinės ruošos pamokų lankymą; 

1.21. kontroliuoti bendro lavinimo pamokų namų darbų ruošimą; 

1.22. organizuoti renginius, pokalbius, vakarones, valandėles, disputus, viktorinas, 

ekskursijas; 

1.23. mokyti vaikus laikytis higieninių reikalavimų; 

2. Už pareigų nevykdymą auklėtoja atsako gimnazijos darbo tvarkos taisyklių 

numatyta tvarka. 
 


